## 1475

9 Janvier.

(121<sup>v</sup>). Cy appres sunt contenus les gaignours appartenant au  
 chastel d'Irlain qui ont jure es deux villes Berne et Fri-  
 bourg: Trevauld 14, Corpastour 7, Escuvilliens 5,  
 Magnindens 4, en la grange d'Irlens 2: zusammen 32. [Namen  
 angegeben]

(126). *Lunc 6<sup>a</sup> Februarii.*

Fust ordonne per mess<sup>rs</sup> lavoye, conseil et banderes, LX et CC cest assavoir per le plus que nul ne fasse aulcons amassis ne entreprinse et auxi nallie en guerre sans le sachant et voloir de mess<sup>rs</sup> lavoye, conseil et banderes soubs la poyne destre chasteye en corps et en biens. Et jurarent lesdit mess<sup>rs</sup> advoye, conseil banderets LX et CC sollempnellement a mains levees de chasteyer eulz que feroent du contraire de la dite ordonnance en corps et en biens scelun lordonnance desdit mess<sup>rs</sup> lavoye, conseil et banderets et de faire fort lesdit mess<sup>rs</sup> a ce devoir faire devoir a durer jusqua tant quil soit revoke.

(126v). *Martis post Invocavit (14. Febr.).*

Ad Bernum: Nach verlassen uwer bottschaft so ratet Griers und wir, daz niemand bas kan die botten von Frankrich sicherer har vertigen den mons<sup>r</sup> Jehen, und daz man im deshalben schriben. Dez zügs halb wir hand unser kundschaft usgeschickt, sobald die kompt wöllent wir üch kunt tün, für waz si get. Der marschalk hat ouch usgeschickt und minr frowen geschriben, daz uns dunkt, daz es wol helfen mag. Dien von Yon wirt getrowet von den von Sibental, tundz ab und beitent der nit, als min frowen bittet, et entre tant le botschaft et largent viendra et noz gens de Geneva.

Es notres de Geneve que eulz viegnent.

(127). *24 Februarii.*

Scribe ad Bernum super Lombardis, quod nihil aliud fecit nisi id enim, quod narretur, deinde quod nos fecimus fortes pro facto de Lugnorro quod illud stet jusque a la S. Jehan in tali statu et sine prejudicio partium, quod eis significatur adeo et rogando, quod ipsi se fassent auxi fort:

(127v). *7. Marcii.*

Scribe ad Bernum, quia si ordinatum est pro Bartholomeo Clappier et Jehan Duprax de La Mura, item Dalph Martin pro parte civitatis de Mura quod intercedunt ad oratores regales, quod illi de civitate de Mura possint eorum vertancias geben fertigen sine offensa regis.

(129v). *Veneris 7<sup>a</sup> Aprilis.*

Per mess<sup>rs</sup> lavoyer, conseil et banderes fust receu pour maistre dez boetes Uolrich Wanners pour 3 ans, chascun an pour 10 ₤ et une robe chascun an.

(129v). *Prima Junii.*

Scribe a Lausanne pro parte nostra et nostrorum adherentium videl. Berne, Bale, Lutzern, Soluttrun et nostrorum quod nuper illi de Orba volentes vocare ad Lausanne ipsi injuriaverunt sibi de paroles et se par forcier de lez offendre a main armee, quod